



TOYOTA MATERIAL HANDLING DANMARK A/S  
Industribakken 15  
8870 Langå

Randers Kommune  
Natur og Miljø

Telefon +45 8915 1515

[www.randers.dk](http://www.randers.dk)

Dato: 4. september 2024/Journalnummer: 09.30.00-K08-44-24

## Tilsyn med virksomhedens miljøforhold

Jeg, Rebecca Kolte-Olsen fra Randers Kommune har udført miljøtilsyn ved Toyota Material Handling Danmark A/S, Industribakken 15, 8870 Langå den 2. september 2024. Eric deltog fra virksomheden. Tilsynet var et basistilsyn, med formålet at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj er i orden.

Vedlagt fremsendes baggrundsrapport med informationer om virksomheden og tilsynet.

## Miljømæssige bemærkninger til tilsynet

På tilsynet gennemgik vi virksomheden, og fandt ikke anledning til bemærkninger.

## Brugerbetaling

Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel som forberedelse og opfølgning, jf. Brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>1</sup>. Brugerbetalingen vil blive opkrævet i slutning af 2024.

## Bæredygtig udvikling og klimaservice

Randers Kommune ønsker at kommunen skal udvikle sig i en bæredygtig og klimaneutral retning. Denne udvikling understøttes bl.a. ved at kommunens erhvervsfagmedarbejder italesætter denne dagsorden i forbindelse med møder, tilsyn og besøg hos virksomheder i kommunen. Der tilbydes Klimaservice, som er et gratis tilbud til virksomheder i Randers Kommune. Brochure herom er vedhæftet.

## Offentliggørelse

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1519 af den 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

på 14 dage er udløbet, vil tilsynsbrevet, dog uden tilsynsrapport, blive lagt på [DMA's hjemmeside](#).

Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til dette brev, bedes du/I sende dem til mig inden 14 dage.

Jeg kan kontaktes på telefonnummer 21 42 22 84 eller på [rko@randers.dk](mailto:rko@randers.dk).

Med venlig hilsen

Rebecca Kolte-Olsen